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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                            Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 05.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.14 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues me valë 

 Emri i Produktit             : Magnetic Ëireless Charging Vent Mount 

 Marka      :          LAX  

 Modeli     : MAG15VNT 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues me valë, i zi 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti   kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nëse një objekt metalik vendoset pranë karikuesit gjatë 

përdorimit, produkti mund të mbinxehet, gjë që mund të shkaktojë shkrirjen e tij ose 

djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00852/24 
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                                                            Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Quick Charge 3.0 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BK-382 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me prizë të integruar dhe katër porta  USB-A 5 

volt. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe largësia apo 

distanca e zhvendosjes  midis qarkut primar dhe qarqeve dytësore të aksesueshme 

nuk janë të mjaftueshme. Produkti mund të mbinxehet ose përdoruesi mund të ketë 

akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00848/24 



                                                               

 
  3 

                                                            Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    GUIRLANDE LUMINEUSE LED À PILES INTÉRIEURE 120 LED 

11,88m DE LUMIÈRE 

 Marka      :    ROLDAN 

 Modeli     :    9150321_21AC00174 

 Pershkrimi i produktit  :    Një rrip ndriçimi me bateri me 120 drita LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet, djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Meqenëse seksioni kryq i kabllit është më i vogël se sa 

specifikohet, ai mund të mbinxehet, gjë që mund të shkaktojë zjarr dhe rrezik djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00876/24 
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                                                            Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës i energjisë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2470 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës AC/DC i furnizuar me energji  elektrike të klasës II 

dhe  pajisje të klasës I. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi ndërmjet pjesëve primare të rrezikshme të rrymës 

dhe lidhësit të aksesueshëm DC nuk është I njëtë. Një përdorues mund të marrë një 

goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00870/24 
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                                                            Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Prizë inteligjente 

 Emri i Produktit             :    ENCHUFE WIFI INTELIGENTE CON MEDIDOR DE CONSUMO 

 Marka      :    ENERGEEKS 

 Modeli     :    22/51-08-02200  EG-EW003MC 

 Pershkrimi i produktit  :    Spinë inteligjente me matës konsumi. Adapter Smart Wifi 

220-250V 16A 3680W. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.07.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00869/24 
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                                                             Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 05.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.14 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             : SKE CRYSTAL BAR 

 Marka      : SKE 

 Modeli     : Tobacco Rose 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike njëpërdorimshe, 600 pupa dhe një 

përqendrim i deklaruar i nikotinës 20 mg/ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Njësi paketë në një kuti kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë (vlera e matur 3 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze 

të lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00868/24 
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                                                             Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    BC5000 

 Marka      :    Elfbar 

 Modeli     :     Cranberry Grape 

 Pershkrimi i produktit  :     Cigare elektronike njëpërdorimshe, 13 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      ( Nje pershkrim ne lidhje me riskun) 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.02.2024 

 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00872/24 
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                                                                Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 05.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.14 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtëse, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Helmet 

 Emri i Produktit             : Sonnet 

 Marka      : HI-TEC 

 Modeli     : MTV12  Size M (54-58 cm) 

 Pershkrimi i produktit  : Helmetë  për çiklistët, skateboardistët dhe patinatorët 

me rul. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të formës dhe strukturës së saj të 

papërshtatshme, helmeta mund të hiqet  nga koka e mbajtësit, duke rritur rrezikun e 

lëndimeve në kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00867/24 
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                                                                Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet mbrojtëse, ben pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Helmet 

 Emri i Produktit             :    Imperial Riding IRHOlania Crystal 

 Marka      :    Imperial Riding 

 Modeli     :    E06 (Article Nr.: KL13321005) 

 Pershkrimi i produktit  :    Helmet e zezë gjatë vrapimit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e sipërme  e kaskës është shumë e ngurtë dhe mund 

të shkaktojë dëmtime serioze të qafës për shkak të animit të papritur të kokës ose 

pozicionimit të gabuar të qafës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/00866/24 
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                                                                Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj piroteknikë, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Dum Bum 2G 

 Marka      :    Klasek 

 Modeli     :    P5DU 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarret flash, klasi F3. Produkti është prodhuar në vitin 

2017. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa mund të digjet shumë shpejt, duke shkaktuar 

djegie dhe lëndime të mundshme tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      27.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/00847/24 
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                                                                Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Makineri 

 Produkti                          :   Makinë prerëse 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Poëermat 

 Modeli     :    PM-T1  PM1008 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë  prerëse e tipit flail me gjashtë thika metalike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ribatinat  që lidhin thikat prerëse në the,  mund të thyhen. 

Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të shkaktojnë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.04.2024 

 

 

 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/00850/24 



                                                               

 
  1 

                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 05.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.14 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër plastike 

 Emri i Produktit             : Hu:jatek 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Elefant i stilizuar i bërë nga materiali plastic dhe I butë 

me një kordon elastik duke përfshirë një litar në fund. Nëse goditet një top plastik i 

pozicionuar brenda lodrës lëshon dritë. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike transparente   

 Lloji i rrezikut                 : Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kordoni elastik i lodrës mund të ngatërrohet dhe të formojë 

një thurje  rreth qafës së një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2024 

 

Numri i Alarmit A12/00865/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Set për grim në formë lodrash 

 Emri i Produktit             :   Gloss Party 

 Marka      :    Sentosphère 

 Modeli     :    257 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti për të bërë shkëlqyes buzësh, që përmban një 

gotë, një furçë, një kallëp, tre pipeta, dy shishe, tre mekanizma tubash buzëkuqi, tre 

enë, tre shishe me aromatizues dhe ngjyra, dyllë blete, dyll orizi dhe vaj me shkëlqim. 

Datat e prodhimit: 20/05/21 - 07/07/22. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një sasi të tepërt alumini (vlera e matur deri në 

1837 mg/kg). Alumini është toksik për fëmijët nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00854/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :   Telephone 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    009-14 

 Pershkrimi i produktit  :    Celular telefoni lodër me një bazë të rrumbullakët të bardhë, 

rozë dhe një kordon të lidhur, një telefon plastik me një kukull të ngjitur në të. Pjesë 

metalike për fiksim (vida) dhe kuti baterie. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (kokë kukulle, duar). Fëmijët e vegjël 

mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00853/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Jelek  për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Fash 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    KE YI QI 

 Pershkrimi i produktit  :    Jelek për fëmijë me kapuç prej materiali të verdhë, të 

rrëshqitshëm, që lidh materialin e sipërm me shtresën izoluese me tegela horizontale, 

dy xhepa ansor  me copa  të qepura në pjesën e përparme. Jeleku mbyllet me zinxhir. 

Kapuçi  ka një kordon elastik funksional me skajet e mbyllura me pjesë  

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mban korda funksionale afër qafës. Litarët mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.04.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00849/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Makinë lodër 

 Emri i Produktit             :   ROCK Craëler 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë lodër plastike me telekomandë. Me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepërt të plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 68,20% dhe 

0,048% ndaj peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.02.2024 

 

 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00846/24 
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                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Hekur për hekurosjen e rrobave në formë lodër 

 Emri i Produktit             :   My Sëeet Home Appliance / Electric Iron 

 Marka      :    Shengyuanda 

 Modeli     :    NO. 6604 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër hekuri për hekurosje, me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 83,5% dhe 

0,83% ndaj peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00844/24 



                                                               

 
  7 

                                                                  Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :   Loder qetësuese për fëmijë të cilen e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             :   Silicone Soother Clip 

 Marka      :    Jojo Maman Bébé 

 Modeli     :    E2048 – PINK  E2049 – BLUE  E2059 - GREY 

 Pershkrimi i produktit  :   Loder qetësuese për fëmijë të cilen e mbajnë në gojë  e 

disponueshme në ngjyrat rozë, blu dhe gri. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla të shkëputshme (rruaza), të cilat 

fëmija mund t'i aksesojë lehtësisht, t'i vendosë në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00871/24 


